

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025****PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO- RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
			LOTE 01			
1	310	UND	CANETA MARCA TEXTO , TRAÇO DE 0,4 - 3,5MM , NAS CORES AMARELO , ROSA E VERDE	BRW	R\$ 1,61	R\$ 499,10
2	112	CX	CANETINHA HIDROGRAFICA DE TRAÇO FINO , PONTA VAI E VEM (IDEAL PARA CRIANÇAS MENORES) , EMBALAGEM COM 12 CORES	BRW	R\$ 17,82	R\$ 1.995,84
3	50	CX	GIZ DE CERA GROSSO , COM 06 CORES	PIRA	R\$ 6,85	R\$ 342,50
4	580	UND	LAPIS DE ESCREVER HB Nº02	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 406,00
5	750	CX	MASSA DE MODELAR COM 15 CORES	ACRILEX	R\$ 7,11	R\$ 5.332,50
6	400	CX	MASSA DE MODELAR GLITTER COM 06 CORES	MASSABEL	R\$ 4,63	R\$ 1.852,00
7	30	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , TRAÇO 0.8MM , CAIXA COM 50 UND	COMPACTOR	R\$ 50,82	R\$ 1.524,60
8	30	CX	CANETA ESFORGRAFICA AZUL , TRAÇO 1.00MM , CAIXA COM 50 UND	COMPACTOR	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
9	310	CX	LAPIS DE COR COM 12 CORES	BRW	R\$ 5,84	R\$ 1.810,40
10	110	CX	LAPIS DE COR COM 24 CORES	LYKE	R\$ 11,94	R\$ 1.313,40
11	70	CX	CANETINHA HIDROGRAFICA COM PONTA TRIANGULAR ERGONOMICO PARA MÃOS PEQUENAS , EMBALAGEM COM 12 CORES	COMPACTOR	R\$ 23,05	R\$ 1.613,50
12	60	CX	CANETINHA HIDROGRAFICA COM PONTA TRIANGULAR ERGONOMICO PARA MÃOS PEQUENAS , EMBALAGEM COM 06 CORES	COMPACTOR	R\$ 23,29	R\$ 1.397,40
13	70	UND	TINTA TEMPERA GUACHE 250ML, NAS CORES: BRANCO , VERMELHO , MARROM , AZUL CLARO , AZUL ESCURO , PRETO , AMARELO , VERDE CLARO , VERDE ESCURO E LARANJA	PIRA	R\$ 6,68	R\$ 467,60
14	220	CX	TINTA TEMPERA GUACHE EM BASTÃO , EMBALAGEM COM 06 CORES	ACRILEX	R\$ 31,93	R\$ 7.024,60
15	220	CX	TINTA TEMPERA GUACHE COM TAMPA COM PINCEL , EMBALAGEM COM 06 CORES	ACRILEX	R\$ 22,26	R\$ 4.897,20
16	110	CX	GIZ DE CERA CURTO COM 15 CORES	PIRA	R\$ 6,96	R\$ 765,60

17	25	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO , CAIXA COM 50 UND	DELTA	R\$ 5,63	R\$ 140,75
18	25	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO , CAIXA COM 50 UND	DELTA	R\$ 5,76	R\$ 144,00
19	110	UND	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NAS CORES : AZUL , PRETO E VERMELHO	PILOT	R\$ 7,28	R\$ 800,80
20	50	UND	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL , ESPESSURA DO TRAÇO NA ESCRITA 2MM , COM PONTA DE ACRILICO DE 6MM E COM REFIL E PONTA SUBSTITUIVEL , CORES : AZUL , PRETO , VERMELHO E VERDE	PILOT	R\$ 13,34	R\$ 667,00
21	210	UND	COLA BRANCA LIQUIDA DE 1KG	PIRA	R\$ 18,05	R\$ 3.790,50
22	560	UND	COLA BRANCA LIQUIDA DE 35G	MAXI	R\$ 3,95	R\$ 2.212,00
23	180	UND	COLA EM BASTÃO 21G	ONDA	R\$ 3,13	R\$ 563,40
24	300	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	ADELBRAS	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
25	80	UND	FITA DUPLA FACE ADESIVA TRANSPARENTE 3M (VERDE) 19MM X 2M	ADELBRAS	R\$ 31,59	R\$ 2.527,20
26	40	UND	COLA COLORIDA COM 6 CORES , 23G	ACRILEX	R\$ 11,03	R\$ 441,20
27	90	UND	PINCEL ATOMICO , TRAÇO MEDIO OU LONGO , NAS CORES PRETA , AZUL E VERMELHA	MASTER	R\$ 4,11	R\$ 369,90
28	20	CX	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA PARA PAINEL , CAIXA COM 50 UND	JOCAR	R\$ 4,88	R\$ 97,60
29	100	UND	COLA GLITTER COM 6 CORES 23GR CADA	ACRILEX	R\$ 14,26	R\$ 1.426,00
30	15	UND	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICA PRETA 28ML	CARBRINK	R\$ 6,25	R\$ 93,75
			VALOR TOTAL DO LOTE: 46.980,54 			
			LOTE 02			
31	850	UND	PAPEL CREPOM NAS CORES: AZUL CLARO , AZUL ESCURO , VERDE CLARO , VERDE ESCURO , LARANJA , ROSA PINK , ROXO , MARROM , AMARELO , BRANCO E VERMELHO	VMP	R\$ 1,53	R\$ 1.300,50
32	650	PCT	FOLHA EVA GLITTER DE 40CM X 60CM , PCT COM 5 FOLHAS , NAS CORES : AZUL NEON , BRANCO , VERDE CLARO , LARANJA NEON , AMARELO NEON , VERMELHO , ROSA PINK , ROSA NEON , AZUL MEIA NOITE , MARROM , PRATA , OURO , VERDE ESCURO , PRETO E ROXO , PACOTE COM 5 FOLHAS	MAKE	R\$ 16,64	R\$ 10.816,00
33	270	PCT	FOLHA EVA LISO 40CM X 60CM , PACOTE COM 10 FOLHAS , NAS CORES : NUDE , BRANCO , AMARELO , VERMELHO , VERDE ESCURO , VERDE CLARO , AZUL CLARO E LARANJA	MAKE	R\$ 13,50	R\$ 3.645,00
34	120	UND	CARTOLINA NAS CORES : BRANCO , AZUL CLARO , AMARELO , VERDE CLARO	VMP	R\$ 1,04	R\$ 124,80
35	120	UND	CARTOLINA NAS CORES : LARANJA , PRETO , MARROM , ROSA PINK , VERMELHO E VERDE ESCURO	VMP	R\$ 1,18	R\$ 141,60

36	70	UND	CARTONA NAS CORES: BRANCO , LARANJA , AMARELO , AZUL CLARO , MARROM , VERDE ESCURO E VERMELHO	VMP	R\$ 1,76	R\$ 123,20
37	100	PCT	PAPEL SEDA , PCT COM 10 FOLHAS CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 3,76	R\$ 376,00
38	580	PCT	FOLHA DE DESENHO A4 (210MM X 297MM) BRANCA DE 180G/M², PCT COM 50 UND	PAUTA BRANCA	R\$ 13,35	R\$ 7.743,00
39	180	PCT	FOLHA DE DESENHO A4 (210MM X 297MM) COLORIDA DE 180G/M² , PCT COM 50 UND , NAS CORES: VERMELHO , AZUL CLARO , AZUL ROYAL , VERDE BANDEIRA , VERDE CLARO , AMARELO , LARANJA , ROSA CLARO E ROSA PINK	USAPEL	R\$ 29,16	R\$ 5.248,80
40	34	PCT	FOLHA DE DESENHO A4 (210MM X 297MM) COLORIDA 180G/M² , PACOTE COM 50 UND , NAS CORES : PRETO E MARROM	USAPEL	R\$ 34,30	R\$ 1.166,20
41	100	UND	ROLO DE TNT COM 50M , NAS CORES : AMARELO , BRANCO , MARROM , VERDE BANDEIRA , AZUL CEU , VERMELHO E ROSA	NEW	R\$ 77,93	R\$ 7.793,00
42	5	PCT	PAPEL ALMAÇO PAUTADO , PCT COM 400 FOLHAS	PANAMERICAN A	R\$ 24,91	R\$ 124,55
43	150	PCT	PAPEL A4 75G/M² 210 X 297MM , COLORIDO NEON , PCT COM 45 FLS	BRASIL	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
			VALOR TOTAL DO LOTE : 40.227,15			
			LOTE 04			
45	250	PCT	PALITO DE PICOLE , PCT COM 50 UND	TEOTO	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00
46	140	PCT	PALITO DE CHURRASCO GRANDE , PCT COM 100 UND	TALGE	R\$ 6,96	R\$ 974,40
47	70	UND	TESOURA GRANDE MULTIUSO 8" DE AÇO INOX	BRW	R\$ 10,86	R\$ 760,20
48	380	UND	TESOURA ESCOLA PEQUENA 5" DE AÇO INOX	BRW	R\$ 4,64	R\$ 1.763,20
49	20	UND	ESTILETE COM TRAVA AUTOMATICA 18MM	ONDA	R\$ 4,46	R\$ 89,20
50	65	UND	MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA 2.00MM , COR PRETA	JOCAR	R\$ 2,16	R\$ 140,40
51	315	UND	REGUA FLEXIVEL DE 15CM	MAXCRIL	R\$ 3,73	R\$ 1.174,95
52	65	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº40 , CAIXA COM 40 UND	LEO E LEO	R\$ 31,83	R\$ 2.068,95
53	65	CX	APONTADOR COM DEPOSITO , LAMINA DE AÇO TEMPERADO , DEPOSITO EM PLASTICO TRANSPARENTE , BLOCO 4CM EM TONS PASTEL , CAIXA COM 24 UND	LEO E LEO	R\$ 27,23	R\$ 1.769,95
54	51	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM PORTA CANETA , FLIP TOP	GRAMPLINE	R\$ 12,23	R\$ 623,73
55	20	UND	PERFURADOR DE PAPEL COM 1 FURO	JOCAR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
56	45	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 13W , 220V APL20	GATTE	R\$ 75,82	R\$ 3.411,90
57	80	UND	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 PARA 20/25 FOLHAS	JOCAR	R\$ 17,38	R\$ 1.390,40
58	10	UND	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 PARA 20/25 FOLHAS	BRW	R\$ 26,60	R\$ 266,00

60	10	UND	REGUA EM MADEIRA DE 1M	SOUZA	R\$ 15,13	R\$ 151,30
61	40	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS EM FERRO PARA 60 FOLHAS	MASTER	R\$ 106,41	R\$ 4.256,40
62	40	UND	PERFURADOR PARA PAPEL DOIS FUROS , COM MARGEADOR E BASE ANTIDESLIZANTE , QUE PERFURA ATÉ 20 FOLHAS , FABRICADO EM AÇO	BRW	R\$ 27,38	R\$ 1.095,20
63	160	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE , TIPO ESPATULA , COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17MM	MASTER	R\$ 2,24	R\$ 358,40
64	50	UND	APONTADOR DE METAL	ONDA	R\$ 0,59	R\$ 29,50
65	125	UND	REGUA 30CM	MAXCRIL	R\$ 2,65	R\$ 331,25
			VALOR TOTAL DO LOTE: 23.153,23 (4)			
			LOTE 05			
66	6000	UND	SACO PLASTICO GROSSO COM FURO	ACP	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
67	3000	UND	SACO PLASTICO GROSS SME FURO	ACP	R\$ 0,30	R\$ 900,00
68	700	UND	ENVELOPE PARDOS PARA FOLHA A4	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 420,00
69	200	UND	ENVELOPE PARDOS 16X 23CM	SCRITY	R\$ 0,33	R\$ 66,00
70	300	UND	BLOCO DE RECADO TIPO POST-IT 76MM X 102MM , BLOCO COM 4 CORES NEON , COM 400 FOLHAS (100 DE CADA COR)	ONDA	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00
71	350	PCT	BLOCO DE RECADO POST - IT , PCT COM 4 BLOCOS DE 50 X 40MM COM 100 FOLHAS CADA , TOTAL DO PACOTE 400 FOLHAS	MASTER	R\$ 5,32	R\$ 1.862,00
72	30	RL	PLASTICO TRANSPARENTE DUPLO GROSSO PARA ENCAPAR , ROLO COM 45CM X 25M	LEO E LEO	R\$ 102,90	R\$ 3.087,00
73	110	PCT	ETIQUETA ADESIVA A4 , PCT COM 25 FOLHAS	LINK	R\$ 25,66	R\$ 2.822,60
74	15	PCT	MINI PRENDEDOR DE MADEIRA NATURAL , PCT COM 100 UND	KIT	R\$ 28,93	R\$ 433,95
75	35	PCT	EMBALAGEM TRANSPARENTE 20 X30 CM , PCT 100 UND	GALA	R\$ 23,13	R\$ 809,55
76	60	PCT	EMBALAGEM TRANSPARENTE 30 X 44CM , PCT COM 100 UND	GALA	R\$ 55,63	R\$ 3.337,80
77	25	PCT	EMBALAGEM TRANSPARENTE 43 X 59CM , PCT COM 50 UND	GALA	R\$ 84,63	R\$ 2.115,75
78	210	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 1 MATERIA . COM 80 FLS . CAPAS SORTIDAS INFANTIS UNISSEX	PAUTA BRANCA	R\$ 7,48	R\$ 1.570,80
79	120	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 80 FOLHAS , CAPA EM COR ÚNICA	PANAMERICAN A	R\$ 9,01	R\$ 1.081,20
80	200	UND	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO ESPIRAL CAPA DURA 48 FOLHAS CAPA INFANTIL	PANAMERICAN A	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00
81	15	RL	PAPEL PARDOS 60CM X 140M	SUSIVAL	R\$ 118,20	R\$ 1.773,00
82	300	UND	PASTA PLASTICA COM ABA OFICIO SOFT TRANSPARENTE	DAC	R\$ 2,64	R\$ 792,00

83	100	UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO 34 X 13 X 24CM	BRAGAGNOLO	R\$ 3,81	R\$ 381,00
84	250	UND	PASTA LOMBADA AZ LARGA OFICIO COM VISOR 285 X 345 X 80MM , NAS CORES : PRETO , VERMELHO E AMARELO	FRAMA	R\$ 22,08	R\$ 5.520,00
85	50	UND	PASTA CATALOGO CAPA PRETA COM 50 PLASTICOS	ACP	R\$ 14,22	R\$ 711,00
86	100	UND	PRANCHETA ACRILICO PARA FOLHA A4	ALAPLAST	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
87	200	UND	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 18CM X 42CM X 30CM	SÃO CARLOS	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00
88	200	UND	ARQUIVO MORTO 15,5 X 24,5 X 35,5CM	BRAGAGNOLLO	R\$ 3,75	R\$ 750,00
89	30	UND	CAIXA ORGANIZADORAS PAPELÃO 29C X 29L X 15A CENTIMETROS	URIARTE	R\$ 11,90	R\$ 357,00
90	50	UND	PASTA PLASTICAS COM ELASTICO FINAS A4	DAC	R\$ 2,13	R\$ 106,50
91	50	UND	PASTA PLASTICAS COM ELASTICO A4 30MM	DAC	R\$ 3,65	R\$ 182,50
92	10	UND	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO DIMENSÕES 38 X 29 X 38	RISCHIOTTO	R\$ 85,00	R\$ 850,00
93	500	UND	PASTA SUSPENSAS	FRAMA	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
94	55	UND	PAINEL DE ISOPOR 1M X 50CM X 2MM	ISOPRATA	R\$ 8,82	R\$ 485,10
95	10	UND	PAINEL / MURAL 1,50M X 1M	STALO	R\$ 328,93	R\$ 3.289,30
			VALOR TOTAL DO LOTE : 46.019,05 (5)			
			LOTE 06			
96	40	CX	CLIPS 2/0 , CAIXA COM 725 UND OU 500G	TOP	R\$ 19,20	R\$ 768,00
97	25	CX	CLIPS 3/0 , CAIXA COM 450 UND	TOP	R\$ 11,42	R\$ 285,50
98	20	CX	CLIPS 8/0 , CAIXA COM 180 UNF	TOP	R\$ 13,87	R\$ 277,40
99	210	PCT	PILHA AA , EMBALAGEM COM 4 UND	MAXPRINT	R\$ 8,98	R\$ 1.885,80
100	120	PCT	PILHA AAA , EMBALAGEM COM 4 UND	MAXPRINT	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
101	35	CX	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UND	JOCAR	R\$ 3,52	R\$ 123,20
102	320	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 40M	ALTAPE	R\$ 5,16	R\$ 1.651,20
103	350	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	ADELBRAS	R\$ 1,79	R\$ 626,50
104	55	PCT	GRAMPO PLASTICO BRANCO PARA PRENDER FOLHAS 195MM X 7MM X 58MM , PCT COM 50 UND	DELLO	R\$ 16,87	R\$ 927,85
105	60	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 80 MICRAS , ROLO COM 25 METROS	ONDA	R\$ 86,21	R\$ 5.172,60
106	55	UND	PORTA CANETA PLASTICO COLORIDO , POTE ORGANIZADOR PARA DISPOR LAPIS DE COR E CANETINHA , MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA	MAXCRIL	R\$ 10,93	R\$ 601,15
107	520	KIT	KIT CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO , CONTENDO A CAPA TRANSPARENTE E CAPA PRETA	MASTER	R\$ 32,93	R\$ 17.123,60

108	300	UND	CORRETIVO FITA COM 12 METROS	LYKE	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00
109	10	CX	CAIXA DE GRAMPO 106/6 , COM 3.500 GRAMPOS	BRW	R\$ 13,40	R\$ 134,00
110	20	CX	CAIXA DE GRAMPO 23/15 , COM 1000 GRAMPOS	GRAMPLINE	R\$ 14,47	R\$ 289,40
111	60	UND	COLA BRANCA EXTRA FORTE DE FACIL APLICAÇÃO , COLA PVA 1KG COM SECAGEM TRANSPARENTE , PARA COLAGENS DE ALTA DESEMPENHO	TEKBOND	R\$ 45,92	R\$ 2.755,20
112	150	CX	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UND	BRW	R\$ 4,86	R\$ 729,00
113	250	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1KG	RENDICOLA	R\$ 42,63	R\$ 10.657,50
114	100	UND	FITA DUPLA FACE LARGA MEDIDA 48 X 30M	ADELBRAS	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00
115	80	UND	FITA DUPLA FACE ESTREITA 12 X 30M	ADELBRAS	R\$ 7,76	R\$ 620,80
116	20	CX	CAIXA DE COLCHETES TAMANHO 10 CONTENDO 72 UND	TOP	R\$ 7,76	R\$ 155,20
117	20	CX	CAIXA E COLCHETES TAMANHO 12 , CONTENDO 72 UND	TOP	R\$ 17,17	R\$ 343,40
118	15	CX	CAIXA DE COLCHETES TAMANHO 14 , CONTENDO 72 UND	TOP	R\$ 22,80	R\$ 342,00
119	10	UND	ADESIVO INSTANTANEO 20GR	LEO E LEO	R\$ 8,13	R\$ 81,30
120	50	UND	FITA ADESIVA PP 45MM X 100M	ALTAPE	R\$ 11,60	R\$ 580,00
			VALOR TOTAL DO LOTE : 51.574,20 (6)			
			LOTE 07			
121	10	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M , 1 VIA , CAIXA COM 30 UND	REGISPEL	R\$ 75,93	R\$ 759,30
122	40	UND	CALCULADORA SIMPLES 12 DIGITOS , ELETRONICA	TN	R\$ 20,30	R\$ 812,00
123	25	CX	BOBINA EM PAPEL , 01 VIA COMPRIMENTO DE 22M , COM LARGURA DE 57MM , PARA PONTO ELETRONICO , CAIXA COM 60 BOBINAS	REGISPEL	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00
			VALOR TOTAL DO LOTE : 5.296,30 (7)			
						R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					Total:	R\$ 212.114,97

A EMPRESA DECLARA QUE :

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 22 de Abril de 2025.


DINARA SPADA

CPF: 021.202.550-32

20 992 564/0001-65

HELPIFIX

ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP

Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio

95 320-000 - NOVA PRATA - RS